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Kierowcy osobówek lubią narzekać na kierowców samochodów ciężarowych – i vice versa.
A jak wygląda kwestia karania mandatami TIR-owców? Czy to są – naprawdę – jak twierdzą
co niektórzy kierowcy osobówek „święte krowy” i policjanci drogówki ich nie karzą
mandatami?

Zdjęcie ilustracyjne, fot. KPP Cieszyn

Pod jednym z moich ostatnich artykułów (Stracił prawo jazdy – podsumowanie Akcji „Prędkość” ) pojawił się
komentarz:

MieszkaniecOX: A 939 od Cieszyna po Pawłowice TIR-y w godzinach zakazu jak latały tak latają. Nieoznakowane
BMW jak i oznakowane patrole mają to głęboko w du.. W Golasowicach zaraz za skrzyżowaniem często stoi
patrol policji z suszarką ale stoją do 13:50 A potem szybciutko się zmywają żeby problemu z TIR-ami nie mieć.
Redakcjo ruszcie to bo Policja i ITD maja pieniądze z tych mandatów głęboko w 4 literach. A poganianie
światłami, trąbienie i wyprzedzanie to u tych gamoni ( nie wszyscy ) ale normą jest. Inna sprawa może policja
nie wie ile jest limit w zabudowanym i niezabudowanym dla aut powyżej 3,5t Bo odcięcie mają na 90 km/h to
nawet i na autostrady o 10 za dużo.

W związku z tymi uwagami, zwróciłam się do rzecznika cieszyńskiej Policji o podanie informacji, ile mandatów
wystawili funkcjonariusze Policji w ciągu minionego miesiąca i półrocza (dla przykładu i porównania) kierowcom TIR-
ów.

[PS: Oczywiście Golasowice podlegają już pod powiat pszczyński, ale pomijając Golasowice, chciałam wiedzieć, jak to
wygląda u nas w powiecie z karami dla TiR-owców? ]

Jak poinformował mnie podkomisarz Krzysztof Pawlik cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji, w zakresie kontroli
kierujących ciągnikami siodłowymi policjanci nie prowadzą szczegółowej, odrębnej statystyki.

- Poniżej przedstawiam ilość mandatów dla kierujących pojazdami o masie pow. 3,5T: 
miesiąc czerwiec: 14 mandatów - ponadto 9 pouczeń, 14 wniosków o ukaranie skierowanych do Sądu
Rejonowego 
I półrocze: 129 mandatów- ponadto 34 pouczenia i skierowano 20 wniosków o ukaranie do SR, 

Ilość kontroli poj. pow. 3,5T:
miesiąc czerwiec: 19 
I półrocze: 205 

Jak zauważają policjanci praktycznie każdego dnia kierowane są patrole WRD KPP Cieszyn "drogówki" we wskazany
rejon - na trasę DW 938 celem ujawniania wykroczeń, w tym tych dotyczących niestosowania się do ograniczenia
tonażu w wyznaczonych godzinach.

Jak widać samochody ciężarowe również są na celowniku policjantów, a efekty kontroli są – jeśli podzielimy te 129
mandatów przez 6, to wychodzi średnio 21,5 mandatów dziennie dla kierowców pojazdów powyżej 3,5 tony tylko w
powiecie cieszyńskim. Mało? Dużo? Jak myślicie? Podzielcie się swoim zdaniem w komentarzach.
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Coś cię niepokoi, zastanawia, zadziwia, nie wiesz, jak coś załatwić, gdzie się udać po pomoc, chcesz pozostać
anonimowy - napisz do nas (redakcja@ox.pl; natasza.gorzolka@ox.pl ).

W Twoim imieniu zajmiemy się sprawą, poszukamy odpowiedzi, sprawdzimy doniesienie. Pamiętaj - nie ma dla nas
spraw zbyt błahych, jeśli mają znaczenie dla Ciebie!
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